A cadentia! De quo, propter divinam et magnificam mentem, actionumque magnitudinem et pondus, neque encomium landeinque condignum et decentem invenire licet, cum quidem plurimi plurima dixerint, multumque diu operæ et studii in rebus tuis posuerint: qui sane omnes inferiores eis esse sunt deprehensi, cælum attingere conantes, aut suam ipsorum umbram comprehendere contententes: quæ quo magis ei impendeant, eo cedat magis et diffugiat. Quid ais? Reprehenderene et carpere constituiati eum qui ex ipso prorsus nativam obtinet gloriam et dignitatem, et quem honor et amplitudo maxime satellitio quodam stipantes illustrant atque exornant: **28** ad quem neque ille qui apud Græcos pro deo cultus est conviciorum inventor atque auctor Momus, non modo non propius accedere, sed ne respicere quidem prorsus audeat? Quin potius. Momus deinceps nullus exastat, ut qui interierit atque difflexerit, in hoc solo ne tantillum quidem quod perstringeret habens. Cæterum ego quidem ista. Tuum autem fuerit, princeps optime, ut consideres atque perpendas seorsim omnia, et æquum constantemque iudicii tui calculum mihi adhibeas. Dei enim plane tua fuerit sententia. Qui vero me ipsum in certamen maximum conjecerim, nunc demum fugientia me persequi, et a tergo fluentium aquarum ire comperio. Quæ res veniam perfecto meretur. In qua nimirum, ut equidem puto, quilibet fallatur, qui scilicet se in certamen tantum demittere conatur: unde tamen, propter res prope incomprehensibiles atque inexpugnabiles, evadere non possit. Ipse vero Rex regum et Dominus dominantium Christus, qui sanguine suo Ecclesiam suam sacravit et firmiter construxit, et te illi virum juxta cor suum auxiliatorem et defensorem germanum purpura decoratum constituit, pium imperium tuum in infinitos sævi annos custodiat: atque id in stabili et immota lætitia, inter omnes qui circumcirca sunt, donec prorsus cuncti sub pedibus positi conterantur inimicos, in majus excrecens servet, majoremque altam super aliam gloriam subministrans confirmet: atque adeo te, liberos et genus omne, ipsamque hanc urbem, cujus es tutor et conditor, in perpetuum florere faciat, ut tandem bonis omnibus abunde accumulati, in decantatas illas aureas Ennas Romani (1) conscendamus. Post longum vero tempus, provectumque demum senium, illo quoque, quod; successionem nescit, in illa primogenitorum Ecclesia in eundem thronum et numerum cum fidei principe imperatore referat, diutinorum pro Christi Ecclesia et grege

(1) Novam et cœlestem Jerusalem. Est apud Cicer. in actione Verrina 6: « Enna oppidum in umbilico Siciliæ situm, soli fertilissimi et ob id